ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Мм 4С№ М о с к в а

&  внесении изменений
в санитарные правила и нормативы
СанПиН 2.6.1.3164-14
«Гигиенические требования
по обеспечению радиационной
безопасности при рентгеновской
дефектоскопии», утвержденные
постановлением Главного
государственного санитарного
врача Российской Федерации
от 05.05.2014 № 34

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ

«О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, № 14, ст. 1650; 2002, № 1, (ч. I),

ст. 2; 2003, № 2, ст. 167; № 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, № 35, ст. 3607; 2005, № 19,

ст. 1752; 2006, № 1, ст. 10; № 52 (ч. I), ст. 5498; 2007, № 1 (ч. I), ст. 21; № 1 (ч. I),

ст. 29; № 27, ст. 3213; № 46, ст. 5554; № 49, ст. 6070; 2008, № 29 (ч. I), ст. 3418;

№ 30 (ч. II), ст. 3616; 2009, № 1, ст. 17; 2010, № 40, ст. 4969; 2011, № 1, ст. 6; № 30

(ч. I), ст. 4563, ст. 4590, ст. 4591, ст. 4596; № 50, ст. 7359; 2012, № 24, ст. 3069;

№ 26, ст. 3446; 2013, № 27, ст. 3477; № 30 (ч. I), ст. 4079; № 48, ст. 6165; 2014,

№ 26 (ч. I), ст. 3366, ст. 3377; 2015, № 1 (ч. I), ст. 11; № 27, ст. 3951, № 29 (ч. I),

ст. 4339; № 29 (ч. I), ст. 4359; № 48 (ч. I), ст. 6724; 2016, № 27 (ч. I), ст. 4160; № 27

(ч. II), ст. 4238; 2017, № 27, ст. 3932; № 27, ст. 3938; № 31 (ч. I), ст. 4765; № 31

(ч. I), ст. 4770) и постановлением Правительства Российской Федерации

от 24.07.2000 № 554 «Об утверждении Положения о государственной санитарно-

эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о

M HIUJCTEPCW  Д О Р Н И Н  т ;С И Й Г К 0 Й  ФСЗСРАЦНИ

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О
Регистрационный Ь

стоимость объектов недвижимости

https://meganorm.ru/list/1-0.htm

2

государственном санитарно-эпидемиологическом нормировании» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, № 31, ст. 3295; 2004, № 8, ст. 663;

№ 47, ст. 4666; 2005, № 39, ст. 3953) п о с т а н о в л я ю :

Внести изменения в санитарные правила и нормативы СанПиН 2.6.1.3164-14

«Гигиенические требования по обеспечению радиационной безопасности при

рентгеновской дефектоскопии» (приложение)*.

А.Ю. Попова

* Утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 05.05.2014
№ 34 (зарегистрировано Минюстом России 04.08.2014, регистрационный номер 33450).

3
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Главного
государственного санитарного
врача Российской Федерации
от Ж . W ?  № /J J ,

ИЗМЕНЕНИЯ В САНИТАРНЫЕ ПРАВИЛА И НОРМАТИВЫ
САНПИН 2.6.1.3164-14 «ГИГИЕНИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ ПО
ОБЕСПЕЧЕНИЮ РАДИАЦИОННОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ПРИ

РЕНТГЕНОВСКОЙ ДЕФЕКТОСКОПИИ»

Санитарные правила и нормативы
СанПиН 2.6.1.3164-14

1. Пункт 5.10 изложить в следующей редакции:
«Входная дверь в защитную камеру не должна открываться во внутрь

камеры.».
2. Пункт 5.11 изложить в следующей редакции:
«На пульте управления рентгеновским дефектоскопом и над входом в

защитную камеру устанавливаются световые табло с предупреждающей
надписью, которые загораются при включении рентгеновского дефектоскопа и
отключаются после его выключения.».

Источник

https://meganorm.ru/list/1-0.htm